UBND TỈNH BẮC GIANG

LIÊN HIỆP CÁC HỘI KH&KT

Số:        /LHH-TVPB&GĐXH

v/v đăng ký tham dự Hội thảo

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bắc Giang, ngày    tháng 4 năm 2024

                        Kính gửi:  - Liên minh Hợp tác xã tỉnh,  Hội Nông dân tỉnh;

                                         - Hiệp hội các Doanh nghiệp tỉnh; Hội các DN Cơ khí;

- UBND các huyện, thành phố;

- Hội Doanh nhân trẻ.

 Thực hiện Đề án đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Liên

hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, các hội thành viên, giai đoạn 2024-2030

ban hành kèm theo Quyết định 1526/QĐ-UBND ngày 11/10/2023 của UBND

tỉnh;

Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh (Liên hiệp Hội) tổ chức Hội

thảo khoa học "Giới thiệu công nghệ xử lý nước thải, rác thải”; thời gian dự kiến

cuối tháng 4/2024. Tại Hội thảo mời các chuyên gia của Đại học Bách khoa Hà

Nội, Viện Công nghệ Môi trường, Đại học Quốc Gia Hà Nội giới thiệu các công

nghệ xử lý rác thải, nước thải:

1.Công nghệ và hệ thống thiết bị xử lý đốt rác thải rắn sinh hoạt quy mô cấp

xã, cấp huyện, cấp tỉnh thân thiện với môi trường.

2.Công nghệ xử lý chất thải rắn sinh hoạt thân thiện môi trường phù hợp với

điều kiện Việt Nam.

3.Công nghệ xử lý nước thải bằng phương pháp sinh học phù hợp với điều

kiện Việt Nam.

4.Công nghệ xử lý nước thải sinh hoạt, nước thải công nghiệp và nước rỉ rác

của các bãi chôn lấp rác thải sinh hoạt.

5.Công nghệ xử lý nước ao hồ tù đọng, ô nhiễm.

6.Công nghệ và hệ thống thiết bị nhiệt phân xử lý nhựa, nilong, cao su, bao

bì, xốp phế thải... để sản xuất nhiên liệu, năng lượng thân thiện với môi trường.

 Liên hiệp hội trân trọng đề nghị các đơn vị đăng ký số đại biểu tham dự Hội

thảo; (dự kiến: Hội Nông dân: 15 đại biểu; Liên minh HTX:15 đại biểu; UBND

các huyện, thị xã, thành phố: mỗi đơn vị 5 đại biểu (bao gồm cả cán bộ quản lý

cấp huyện,cấp xã và doanh nghiệp HTX trên địa bàn); Hiệp hội các Doanh nghiệp

tỉnh:10 đại biểu; Hội các DN cơ khí tỉnh:10 đại biểu; Hội Doanh nhân trẻ:05 đại

biểu ). Danh sách đại biểu ghi rõ họ và tên, đơn vị công tác  và gửi về Liên hiệp

các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, tầng 9, Tòa nhà B, Trụ sở Liên cơ quan, Quảng

trường 3/2, Thành phố Bắc Giang (bản điện tử đề nghị gửi vào hòm thư:

honghanh79vn@gmail.com) trước ngày 17/4/2024, để Liên hiệp hội chuẩn bị tốt

các điều kiện tổ chức Hội thảo.

 Thông tin chi tiết liên hệ đồng chí Nguyễn Hồng Hạnh, Trưởng Ban Tư vấn

phản biện và Giám định xã hội, điện thoại: 0915465396./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực LHH;

- Các ban, đơn vị thuộc LHH;

- Lưu: VT, Ban TVPB&GĐXH.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 CHỦ TỊCH

Ngô Chí Vinh

		vinhnc@bacgiang.gov.vn
	2024-04-10T14:44:33+0700

		2024-04-10T14:53:56+0700

		2024-04-10T14:54:33+0700

		lienhiephoi@bacgiang.gov.vn
	2024-04-10T14:56:39+0700